Products Solutions Services
Stručné pokyny k obsluze
Proline Prosonic Flow I
Ultrazvukový senzor na snímání doby letu impulzů
Tento Stručný návod k obsluze není náhradou k Návodu
k obsluze náležícího k danému přístroji.
Stručný návod k obsluze Část 1 ze 2: Senzor
Obsahuje informace o senzoru.

1
2
Jsou objednací kódy na
dodacím listě (1)
a štítek na zařízení (2)
identické?
Je zboží
v nepoškozeném stavu?
Proline Prosonic Flow I Přejímka a identifikace výrobku
Endress+Hauser 9
Order code:
Ser. no.:
Ext. ord. cd.:
i i
Date:
Odpovídají informace
uvedené na typovém
štítku údajům
objednávky na dodacím
listu?
Je přítomna obálka
s doprovodnými
dokumenty?
• Pokud některá z podmínek nebude splněna, kontaktujte svého distributora Endress
+Hauser.
• Technická dokumentace je k dispozici na internetu nebo přes aplikaci Endress+Hauser
Operations App.
3.2  Identifikace výrobku
Přístroj lze identifikovat následujícími způsoby:
• typový štítek
• objednací kód s rozepsáním jednotlivých položek přístroje na dodacím listu
• Zapište výrobní čísla z výrobních štítků do Device Viewer (www.endress.com/deviceviewer):
Zobrazí se všechny informace o přístroji.
• Zadejte sériová čísla z typových štítků do aplikace Endress+Hauser Operations App nebo
naskenujte kód DataMatrix na štítku pomocí aplikace Endress+Hauser Operations App:
Zobrazí se všechny informace o zařízení.
Order code:
Ext. ord. cd.:
Ser. no.:
Order code:
Ext. ord. cd.:
Ser. no.:
1
2
3
4
  A0030196
 1 Příklad výrobního štítku
1 Kód objednávky
2 Sériové číslo
3 Rozšířený objednací kód
4 Dvojrozměrný maticový kód (QR kód)
Podrobné informace o údajích na typovém štítku naleznete v návodu k obsluze přístroje.
Skladování a přeprava Proline Prosonic Flow I
10 Endress+Hauser
4  Skladování a přeprava
4.1  Podmínky skladování
Pro skladování dodržujte následující pokyny:
‣ Uchovávejte v původním obalu, aby byla zajištěna ochrana před šokem.
‣ Chraňte před přímým sluncem. Vyvarujte se nepřijatelně vysokých povrchových teplot.
‣ Skladujte na suchém a bezprašném místě.
‣ Neskladujte venku.
4.2  Přeprava výrobku
Měřicí přístroj přepravte na místo měření v původním obalu.
4.2.1  Přeprava vysokozdvižným vozíkem
Pokud se přístroj přepravuje v dřevěných bednách, kolem bedny položené na podlaze musí být
dostatek místa, aby ji bylo možno zvednout vysokozdvižným vozíkem v podélném směru nebo
za dva protilehlé konce.
5  Postup montáže
5.1  Požadavky na instalaci
Žádná zvláštní opatření, jako je podpora, nejsou nutná. Vnější síly se absorbují konstrukcí
přístroje.
5.1.1  Montážní poloha
Místo montáže
  A0045279
Proline Prosonic Flow I Postup montáže
Endress+Hauser 11
Orientace
1 2 3 4
B
C C
B
A
2
1
  A0045281
 2 Znázornění orientace
1 Kanál 1 protisměrný
2 Kanál 1 po směru proudění
3 Kanál 2 protisměrný
4 Kanál 2 po směru proudění
A Doporučená orientace při směru proudění nahoru
B Nedoporučený instalační rozsah při horizontální orientaci (60°)
C Doporučený instalační rozsah max. 120°
Vertikální
Doporučená orientace se směrem proudění nahoru (pohled A) Při této orientaci unášené
pevné látky klesají a plyny stoupají pryč z oblasti senzoru, když médium neproudí. Kromě toho
může být potrubí zcela vypuštěno a chráněno proti hromadění usazenin.
Vodorovná orientace
V doporučeném instalačním rozsahu s horizontální orientací (pohled B) může nahromaděný
plyn a vzduch v horní části trubky a interference od nánosů usazenin ve spodní části trubky
ovlivňovat v drobné míře výsledky měření.
Postup montáže Proline Prosonic Flow I
12 Endress+Hauser
Potrubí na vstupu a výstupu
Pokud je to možné, nainstalujte senzory před armatury, jako jsou ventily, T-kusy, kolena
a čerpadla. Pokud to není možné, dosáhne se specifikované přesnosti měření měřicího
přístroje dodržením předepsaných minimálních vstupních a výstupních běhů při optimální
konfiguraci senzoru. Pokud existuje několik překážek průtoku, je třeba vzít v úvahu nejdelší
specifikovanou náběžnou délku potrubí.
Rozměry a délky pro instalaci přístroje viz dokument „Technické informace“, kapitola
„Mechanická konstrukce“ .
1 2
3 4
5 6
A: 15 × DN
B: 10 × DN
3 × DN 3 × DN
A: 15 × DN
B: 10 × DN